Que durante el período de aclaraciones se recibieron cuatro (4) solicitudes de aclaración, las cuales ninguna 

prestó mérito para modificar el banco. 

Que “… una vez realizada la revisión del presupuesto disponible para la convocatoria, se certifica que este es igual a la 
suma de once mil doscientos cincuenta millones de pesos -MCTE ($11.250.000.000), destinados a financiar un programa 
por cada línea temática de las definidas en los términos de referencia por valor de cinco mil seiscientos veinticinco millones 
de pesos -MCTE ($5.625.000.000). Lo anterior, de acuerdo a los numerales 7 “Duración y financiación” y 13 "Banco de 
elegibles" de los respectivos términos de la convocatoria”.  

Que el listado del Banco Definitivo de Elegibles está elaborado acorde con lo establecido en el numeral 13 del